
 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

Ordinanza n.9/2020 

 

Oggetto: Ordinanza ex art.50 D.Lgs 267/2000 recante misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi 

del virus covid-19 nel territorio del Comune di Tribiano 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 10 aprile 2020, “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 97 

dell’11/4/2020 le cui disposizioni  sono efficaci fino al 3 maggio 2020; 

 

Considerato che all’art.  1 lettera d)  del sopracitato DPCM del 10 aprile 2020, si dispone il divieto, sull’intero 

territorio nazionale di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

 

Preso atto che il Presidente della Regione Lombardia ha adottato le Ordinanze n. 514 del 02/03/2020, n. 515 del 

22/03/2020, n. 517 del 23/03/2020, n. 521 del 04/04/2020, n. 522 del 06/04/2020 e n. 528 del 11/04/2020, con le 

quali sono state stabilite misure restrittive per il contenimento ed il contrasto del contagio da COVID-19; 

 

Richiamate le precedenti ordinanze: 

n. 1/2020 avente ad oggetto la chiusura immediata del parco Freud, con la chiusura dei tre cancelli d’accesso; 

l’interdizione dell’uso degli arredi dei parchi Manzoni e Cervi, nello specifico giochi per i bambini, panchine e 

gazebo; l’interdizione dell’uso degli arredi di via Diaz; il divieto di aggregazione da parte della cittadinanza nei 

parchi e nel territorio comunale, allo scopo di contrastare e contenere i rischi di diffusione del virus COVID-19; 

 

n. 2/2020 avente ad oggetto la chiusura e il divieto assoluto di ingresso di persone al Centro di Conferimento - 

Isola ecologica sito in Tribiano in quanto luogo attrattore di un elevato numero di persone; 

 

n. 3/2020 avente ad oggetto la chiusura e il divieto assoluto di ingresso di persone al CIMITERO di Tribiano, 

considerato che il cimitero costituisce un possibile importante elemento attrattore di un numero rilevante di 

persone; 

 

n .8/2020 avente ad oggetto la proroga dell’efficacia termini delle ordinanze sindacali n. 1,2,3,4, del 2020; 

 

Ritenuto di prevedere un’apertura straordinaria della piattaforma ecologica per i giorni 16, 23 e 30 aprile 

esclusivamente per lo smaltimento del verde (per contenere l’emergenza epidemiologica COVID-19), previo 

appuntamento da concordare direttamente con la Società Pizzamiglio ai seguenti recapiti telefonici: 

800.067.340 – 0382.617441 

nei seguenti orari : 

mattino: 8.30 – 12.30  

pomeriggio: 13.30-17.30. 

L’accesso alla piattaforma ecologica sarà garantito solo se muniti di dispositivi di protezione personale (DPI): 

guanti e mascherine. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

Allo scopo di contrastare e contenere i rischi di diffusione del virus COVID-19 sono adottate le seguenti misure per 

tutta la durata ed efficacia del DPCM 10 aprile 2020, con decorrenza 14 aprile 2020 e dunque fino al 3 maggio 

2020, salvo eventuali proroghe e/o revoche che venissero disposte con provvedimenti statali  

 

Ritenuto pertanto che ricorrano le condizioni di necessità e di urgenza che giustificano l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

 

ORDINA 

 

Per i motivi descritti in narrativa con decorrenza 14 aprile 2020 e  fino al 3 maggio 2020: 

 

1) La chiusura  del parco Freud, con la chiusura dei tre cancelli d’accesso; 

L’interdizione dell’uso degli arredi dei parchi Manzoni e Cervi, nello specifico giochi per i bambini, panchine e 

gazebo; 

L’interdizione dell’uso degli arredi di via Diaz; 

Il divieto di aggregazione da parte della cittadinanza nei parchi e nel territorio comunale; 

 

2) la chiusura e il divieto assoluto di ingresso di persone al Centro di Conferimento - Isola ecologica sito in Tribiano 

ad eccezione delle aperture  straordinarie per i giorni 16, 23 e 30 aprile esclusivamente per lo smaltimento del 

verde (per contenere l’emergenza epidemiologica COVID-19), previo appuntamento da concordare direttamente 

con la Società Pizzamiglio ai seguenti recapiti telefonici: 

800.067.340 – 0382.617441 

nei seguenti orari : 

mattino: 8.30 – 12.30  

pomeriggio: 13.30-17.30. 

L’accesso alla piattaforma ecologica sarà garantito solo se muniti di dispositivi di protezione personale (DPI): 

guanti e mascherine. 

 

3) la chiusura e il divieto assoluto di ingresso di persone al cimitero di Tribiano.  

 

D I S P O N E 

che gli organi investiti di funzioni di polizia Amministrativa come individuati dal comma 4 dell’articolo 13 della 

legge 689/1981 (ufficiali e agenti di Polizia Giudiziaria) legittimati ad operare sul territorio di Tribiano 

(Carabinieri - Corpo di Polizia Locale di Tribiano) svolgano funzioni di verifica del rispetto della presente 

ordinanza; 

 

di trasmettere il presente provvedimento a: 

Comando Stazione Carabinieri di Paullo 

Comando di Polizia Locale di Tribiano 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

Tribiano, 14 aprile 2020 IL SINDACO 

Dott. Roberto Gabriele 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 

 

 

          

 


